
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  33  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  
č. smlouvy objednatele: SML/0179/21 

č. smlouvy zhotovitele č. 1: S22-035-0013 

č. smlouvy zhotovitele č. 2: 211320300 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE III/05726: VELKÁ LHOTA – VALAŠSKÁ BYSTŘICE“ 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxx 

Technický dozor:     xxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

 

Zhotovitelé:      

1)  

Vedoucí společník a správce společnosti: SWIETELSKY stavební s. r. o. 

Odštěpný závod:    SWIETELSKY stavební s. r. o. odštěpný závod  

Dopravní stavby MORAVA 

Adresa:     Jahodová 60, 620 00 Brno 

Korespondenční adresa:   Oblast Zlín, Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí  

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Č. Budějovice, oddíl C, vložka 8032  

IČ:      48035599 

DIČ:      CZ48035599 

Zastoupený:     xxxxxxxxxx 

K jednání o smluvních věcech oprávněn: xxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxx 

Hlavní stavbyvedoucí:   xxxxxxxxxxx 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxxxx 

                                                                       xxxxxxxxxx  

Tel.:      xxxxxxxxx 

mailto:zedkova@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

E-mail:     xxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

 

2) 

Společník:     COLAS CZ, a. s. 

Adresa:     Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 

Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud Praha, oddíl B, vložka 6556 

IČ:      26177005 

DIČ:      CZ26177005 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxx, 

na základě plné moci, tel. č. 725 597 838 

xxxxxxx  xxxxxx  

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:     xxxxxxxxx 

 

jako společníci společnosti s názvem „Společnost Velká Lhota-Valašská Bystřice“ na základě 

smlouvy o společnosti uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

dne 3. 3. 2021. 

Korespondenční adresa:    Oblast Zlín, Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 22. 4. 2021 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0179/21, jejímž 

předmětem je mj. závazek zhotovitele provést dílo „SILNICE III/05726: VELKÁ LHOTA – 

VALAŠSKÁ BYSTŘICE“ (dále jen „Smlouva“), a to v rámci veřejné zakázky „SILNICE 

III/05726: VELKÁ LHOTA – VALAŠSKÁ BYSTŘICE“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu 

technologie provádění stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Za podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se dle § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek se nepovažuje změna, 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno 

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 ve výši 154 196 324,37 Kč bez 

DPH se dodatkem č. 3 navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 1 890 995,96 Kč bez DPH a 

zároveň snižuje o hodnotu neprovedených prací ve výši 98 159,57 Kč bez DPH na cenu díla 

v hodnotě 155 989 160,76 Kč bez DPH.  

 

mailto:office-valmez@swietelsky.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

 

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje: 

 

SO 101 R 1 – Silnice III/05726 (způsobilé výdaje) 

Byla zjištěna nedostatečná únosnost základové spáry mostu ev. č. 05726-12, z toho důvodu je 

nutné provést sanaci kamenivem fr. 0/125 v množství 357,424 t.  

Z důvodu zlepšení odvodnění pláně je nutné v km 2,150 provést vsakovací jámu a potrubí DN 

200 v dl. 12 m.  

V místě zastávky „U Pavlů“ je nutné provést směrovou a výškovou úpravu nivelety vozovky a 

její odvodnění v návaznosti na okolní terén, z toho důvodu bude realizován 1 ks uliční vpusti a 

osazení silniční obruby v dl. 17 m, vč. žulového dvouřádku.  

V km 2,280 u zárubní zdi dochází ke kolizi s dřevěným sloupem NN, proto je nezbytné 

provést jeho přeložku.  

Z důvodu špatné únosnosti vozovky ve všech zastávkových pruzích je nutné posílení tloušťky 

konstrukce vozovky další vrstvou ACP v tl. 50 mm na ploše 237 m2 a 113 m 2.  

Z důvodu malé výšky a průměru horských vpustí a dna rámového propustku v km 2,902 není 

třeba provádět odláždění těchto odvodňovacích prvků lomovým kamenem v původním 

rozsahu. Na základě dodatečné dohody s vlastníky okolních pozemků nebude osazeno 2x28 ks 

kamenných mezníků. 

V km 2,900 - 3,320 byla zjištěna nedostatečná únosnost zemní pláně, z toho důvodu je nutné 

zvětšit hloubku sanací zemní pláně o 0,4 m kamenivem fr. 0/125 v celkovém množství 958 t. 

Za účelem dořešení odvedení dešťových vod z přilehlého průmyslového areálu je nutné 

provést napojení potrubí stávající dešťové kanalizace do šachty v km 3,542. Bude provedena 

montáž potrubí DN 150 mm v dl. 2 m a DN 400 mm v dl. 8 m.  

 

SO 241.1_Zárubní zeď v km 2,245-2,356 vlevo (způsobilé výdaje) 

Vzhledem k výskytu skalního i balvanitého podloží není možné výkop stabilizovat konstantní 

tloušťkou torkretového betonu podle PD a je nutné zvýšit objem betonu C 16/20 XO o 22 m3. 

 

2) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem     155 989 160,76 Kč 

DPH 21 %         32 757 723,76 Kč 

Cena celkem vč. DPH      188 746 884,52 Kč 

(slovy jednostoosmdesátosmmilionůsedmsetčtyřicetšesttisícosmsetosmdesátčtyři 

koruny české, 52/100) 

 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 3 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 4 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je soupis víceprací a méněprací. 

4.2 Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 3 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 3 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 3 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva 

pro zhotovitele. 

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 3 připojují své 

podpisy. 

 

7. 1. 2022      6. 1. 2022 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:            za zhotovitele – společníka 1: 

Ing. Bronislav Malý           SWIETELSKY stavební s. r. o. 

ředitel             

 

     6. 1. 2022 

 

 

 

     …………………………………………….. 

               za zhotovitele – společníka 2: 

                COLAS CZ a. s. 

  


